



Socialdepartementet
s.registrator@regeringskansliet.se
s.sfo@regeringskansliet.se

PSI-utredningens slutbetänkande, Ett steg vidare - nya regler och åtgärder för att främja vidareutnyttjande av handlingar. S2014/1992/SFÖ

Statens servicecenter ser i huvudsak positivt på förslagen och begränsar sina synpunkter till den del som berör myndigheten särskilt.

Utredningen föreslår att bl.a. Riksarkivet, Ekonomistyrningsverket och Datainspektionen ges vissa nya uppgifter och tillfälliga uppdrag. Under förutsättning att förslagen i dessa avseenden blir verklighet bör även Statens servicecenter ges det uppdrag som föreslås.

Tanken bakom uppdraget till Statens servicecenter är att myndigheten ska bygga upp statlig kompetens inom PSI området, vilket det finns ett behov av eftersom staten har ansvaret för ett korrekt genomförande av PSI-direktivet och för att myndigheterna följer lagsstiftningen på området.

Följaktligen ska Statens servicecenter bidra med kompetens och stöd till andra myndigheter som har behov av detta vid tillämpningen av reglerna om vidareutnyttjande av handlingar. Uppdraget i den delen bör finansieras i enlighet med utredningens förslag, d.v.s. genom avgifter som betalas av de myndigheter som anlitar stödet.

För att initialt uppskatta resursåtgången för tillhandahållandet av kompetensen och stödet behövs en kartläggning som utvisar vilka myndigheter som har behov av stöd och vilket stöd de har behov av. Utredningen föreslår att kartläggningen genomförs i samband med Statens servicecenters kommande verksamhetsplanering, vilket myndigheten i och för sig inte har något att invända emot. Däremot kommer Statens servicecenter inom de närmste åren vare sig ha personella resurser eller ekonomiskt utrymme för denna kartläggning. För uppdraget i den delen är det därför nödvändigt att myndigheten tilldelas särskilda medel.

Detta ärende har avgjorts av generaldirektören efter föredragning av verksjuristen Elisabet Ekman.

Thomas Pålsson
Generaldirektör

Elisabet Ekman
Verksjurist